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  Pozdravni nagovor - dr. Zdravko Inzko, predsednik Narodnega sveta koroških Slovencev     
 
 
Spoštovani! 
 
V imenu obeh organizacij, ki danes podeljujeta XXXVII. Tischlerjevo nagrado dr. 
Francetu Vrbincu – Krščanske kulturne zveze in Narodnega sveta koroških 
Slovencev –, vas prav prisrčno pozdravljam. Veseli me, da ste se našemu vabilu 
odzvali v tolikšnem številu. 
Med nami je vrsta odličnih gostov in prosim, da jih na koncu obdarite s 
skupnim aplavzom:  
pozdravljam v naši sredi  stolnega dekana prelata mgsr. Michaela Krištofa v 
zastopstvu škofa dr. Aloisa Schwarza 
opravičujem  predstavnika Urada RS za Slovence v zamejstvu in po svetu, ki je 
svojo udeležbo moral danes odpovedati zaradi smrtnega slučaja v družini. 
  
Med nami je veleposlanik Republike Slovenije na Dunaju dr. Andrej Rahten, 
v zastopstvu generalnega konzula RS v Celovcu Milana Prédana konzul Urban 
Gantar 
Med nami je direktor  Javnega sklada RS za kulturne dejavnosti mag. Igor 
Teršar in 
predsednica Nove Slovenije  Ljudmila Novak  
 
Nadalje pozdravljam vse predstavnike šolskih, gospodarskih in cerkvenih, 
ustanov, predstavnike političnih strank ter političnih in kulturnih organizacij,  
Kmetijske zbornice, znanstvenih inštitutov, manjšinskega biroja pri koroški 
deželni vladi, Mohorjeva družbe in Province šolskih sester 
predstavnike Društva slovensko avstrijskega prijateljstva,  
Informacijske pisarne Evropskega parlamenta v Sloveniji, 
Gimnazije Ravne na Koroškem 
predstavnike Klubov koroških Slovencev iz Ljubljane in Maribora 
  
Pozdravljam  
vse dobitnike Tischlerjeve nagrade in 
vse navzoče člane Tischlerjeve družine 
 
Moj pozdrav velja zastopnikom medijev, ki se jim zahvaljujem za obisk in 
poročanje o današnji slovesnosti. 
 



 2 

Pozdravljam Mešani pevski zbor Jakob Petelin Gallus, katerega aktiven član je 
tudi dolga leta bil današnji nagrajenec.  
 
Seveda pa mi je v posebno čast in veselje, da smem pozdraviti današnjega 
nagrajenca, dr. Franceta Vrbinca, osrednjo jezikovno avtoriteto med koroškimi 
Slovenci.  
 

Narodni svet koroških Slovencev in Krščanska kulturna zveza mu podeljujeta 
37. Tischlerjevo nagrado za njegovo vztrajno skrb za lepo slovenščino,  
uveljavljanje in spoštovanje slovenskega knjižnega jezika v javnosti in 
prizadevanja za vključevanje slovenskih laičnih kristjanov v Cerkev in družbo.  

Prisrčno dobrodošli med nami, gospod dr. France Vrbinc, njegovi družinski 
člani, sorodniki in prijatelji iz Koroške in Slovenije. 
 
Dr. Vrbinc je leta 1985 prejel veliki častni znak dežele Koroške, leta 1995 mu je 
Krščanska kulturna zveza podelila Janežičevo priznanje, leta 2011 pa je prejel 
Elizabetino medaljo Koroške Caritas.  
Vsem tem priznanjem se bo danes pridružila Tischlerjeva nagrada, ki sta jo 
Narodni svet koroških Slovencev in Krščanska kulturna zveza prvič podelila leta 
1979 in jo danes podeljujeta sedemintridesetič. 
 
 
Spoštovani gostje! 
S svojo navzočnostjo izkazujete priznanje nagrajencu, obenem pa tudi spoštljiv 
spomin dr. Jošku Tischlerju, po katerem je nagrada poimenovana in je ena 
centralnih osebnosti v naši novejši zgodovini.  
Dr. Tischler je bil ustanovitelj in prvi predsednik Narodnega sveta koroških 
Slovencev in močno zaslužen za slovenski narod na Koroškem na več področjih. 
Tako imajo tudi vsi nagrajenci izredne zasluge na kulturnem, političnem, 
gospodarskem, šolskem, umetniškem, znanstvenem, izobraževalnem ali 
cerkvenem področju.  
 
 
 
 


